
UCHWAŁA NR XVIII/91/2016
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z pięciu drzew pomnikowych na terenie Nadleśnictwa Osie

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U.z 2015 r. poz. 
1651 i 1936) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody  pięciu drzew uznanych za pomniki przyrody:

1) Sosna pospolita położona na działce ewidencyjnej nr 3296, obręb ewidencyjny Lipinki o obwodzie pierśnicy 
280 cm, nr rejestru wojewódzkiego 738, wprowadzony zarządzeniem Wojewody Bydgoskiego Nr 11/91 z dnia 
1.07.1991 r.

2) Dąb szypułkowy o obwodzie pierśnicy 430 cm i Lipa drobnolistna o obwodzie pierśnicy 400 cm, położone na 
działce ewidencyjnej nr 3305/2, obręb ewidencyjny Lipinki nr rejestru wojewódzkiego 739, wprowadzony 
zarządzeniem Wojewody Bydgoskiego Nr 11/91 z dnia 1.07.1991 r.

3) Dąb szypułkowy o obwodzie pierśnicy 480 cm położony na działce ewidencyjnej nr 3044 obręb ewidencyjny 
Lipinki, nr rejestru wojewódzkiego 740, w miejscowości Jeżewnica, oddział leśny 44h wprowadzony 
zarządzeniem Wojewody Bydgoskiego Nr 11/91 z dnia 1.07.1991 r.

4) Dąb bezszypułkowy o obwodzie pierśnicy 640 cm i położony na działce ewidencyjnej nr 3049 obręb 
ewidencyjny Lipinki, nr rejestru wojewódzkiego 741, połozony w miejscowości Przewodnik oddział leśny 49o 
wprowadzony zarządzeniem Wojewody Bydgoskiego  Nr 11/91 z dnia 1.07.1991 r.

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu utraty walorów przyrodniczych i krajobrazowych, 
ze względu na które ustanowiono formy ochrony przyrody.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wójewództwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 11B30EAB-17B5-4583-889C-B11FBBA264FD. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustwa z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U z 2015 r. poz 1651 i 1936). Zgodnie z art 44 ust. 3 i 4 zniesienie
formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Pomnik przyrody podlega ochronie prawnej.

Celem niniejszej uchwały jest zdjęcie ochrony pomnikowej drzew ujętych w uchwale. Drzewa utraciły wartości
przyrodnicze i krajobrazowe ponieważ uległy wywróceniu, zamarły, uschły a cześć z nich jest w stanie rozkładu.
W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody jest uzasadnione.

Id: 11B30EAB-17B5-4583-889C-B11FBBA264FD. Podpisany Strona 1




